PAGE
2

                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                Решением комиссии по

                                                                                                                                противодействию коррупции в

                                                                                                                                инспекции Министерства по  налогам

                                                                                                                                и сборам Республики Беларусь по

                                                                                                                                г.Пинску

                                                                                                                                (протокол от 18.12.2020 № 3)

План

работы комиссии по противодействию коррупции в

инспекции Министерства по налогам и сборам

Республики Беларусь по г. Пинску на 2021 год

	№ п/п
	Повестка дня
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Отчеты начальников структурных подразделений инспекции о проводимой  работе по предупреждению и  профилактике коррупционных правонарушений и минимизации коррупционных рисков в работе отделов
	апрель

	заместитель начальника управления-начальник отдела учета организаций Васильева Е.В.

	август
	начальник управления камеральных проверок Дорофей И.С.

	декабрь
	начальник отдела налогообложения доходов физических лиц Василичина О.В.

	2.
	О соблюдении законодательства о борьбе с коррупцией при организации и проведении государственных закупок товаров, работ (услуг) в инспекции МНС по г.Пинску
	апрель
	начальник отдела правовой и кадровой  Лознюха Е.А., начальник отделения организационно-технического обеспечения Побережнюк В.А.

	3.
	О результатах анализа (проверочных мероприятий), проведенных в отношении супругов, близких родственников, свойственников (родителей супруга (или супруги)) работников инспекции МНС по г.Пинску, являющихся учредителями или руководителями коммерческих организаций, а также руководителями некоммерческих организаций и (или) индивидуальными предпринимателями
	апрель
	первый заместитель начальника инспекции Голякович Е.К., начальник управления контрольной работы Сац А.В.

	4.
	О результатах анализа обращений (жалоб, заявлений), поступающих в инспекцию, на предмет содержащихся в них сведений о возможной коррупционной составляющей в действиях работников за 2020 год
	апрель
	начальник отдела правовой  и кадровой работы   Лознюха Е.А.

	5.
	О соблюдении требований информационной безопасности в инспекции МНС по г.Пинску
	август
	первый заместитель начальника инспекции Голякович Е.К.

	6.
	О результатах анализа работы по вопросам организации и проведения ВТОП, оформления их результатов, порядка использования технических средств при проведении проверок, ведении административных процессов
	август
	заместитель начальника инспекции Стаховская Е.И., начальник отдела правовой и кадровой работы Лознюха Е.А.

	7.
	О результатах проведенного анализа и проведенных мероприятиях, направленных на пресечение фактов сдачи работниками инспекции, их супругами внаем квартир (жилых помещений) без уплаты соответствующих налогов
	август
	заместитель начальника инспекции-начальник управления Жоравина Е.Н.

	8.
	О результатах анализа использования служебного и специального автотранспорта в соответствии с установленными требованиями,   в т.ч. его нецелевое использование, использование в нерабочее время, выходные и праздничные дни
	декабрь
	начальник отделения организационно-технического обеспечения Побережнюк В.А., заместитель начальника инспекции Стаховская Е.И.

	9.
	О состоянии исполнительской и трудовой дисциплины в инспекции
	декабрь
	начальник  отдела правовой и кадровой работы Лознюха Е.А.

	10.
	О результатах анализа представленных деклараций о доходах и имуществе государственными служащими и членами их семей, результатах проведенных проверок  деклараций
	декабрь
	главный специалист отдела правовой и кадровой работы Свитина Ю.А.

	11.
	О результатах анализа и контроля за исполнением работниками инспекции, обеспечивающими деятельность по охране и обслуживанию зданий, а также водителем автомобиля, зарегистрированными в качестве ИП и (или) являющихся учредителями (участниками), руководителями коммерческих организаций, а также руководителями некоммерческих организаций, налогового, трудового и иного законодательства
	декабрь
	главный специалист  отдела правовой и кадровой работы Свитина Ю.А., начальник управления контрольной работы Сац А.В.

	12.
	О соблюдении антикоррупционного законодательства при назначении на должности вновь принятых работников, продлении контрактов и перемещении работников
	декабрь
	главный специалист отдела  правовой и кадровой работы Свитина Ю.А.

	13.
	О результатах работы комиссии по противодействию коррупции в инспекции МНС по г.Пинску в 2021 году и утверждении плана работы  на 2022 год
	декабрь
	начальник инспекции Радцевич А.В.

	14.
	Иные вопросы
	по мере необходимости
	начальники структурных подразделений инспекции